令和 4年 7月 12日

関係者各位

灘区医療介護サポートセンター

センター長 岡田 司郎

2022年度 第４回灘区医療・介護関係者の研修会

日頃は、灘区医療介護サポートセンター事業にご協力頂きありがとうございます。

「リハビリテーション」をテーマに開催いたします。昨年度は、高度急性期病院におけるリハビリ連

携について知る機会としました。今回は地域の病院と訪問で行われるリハビリについて理解を深める機

会にしたいと考えています。リハビリ連携が効率的に進むことで、以前の生活に近い環境を取り戻すこ

とにつながります。お忙しい中と存じますが、ふるってご参加ください。

日時：令和４年８月２４日（水）

１４：００～１５：３０ (受付開始 13：30～)

場所：①灘区医師会館 3階研修室での参加 10名

②ZOOMオンラインでの参加    40 名

講師： 金沢病院 リハビリテーション室 室長 宮本 佳則 氏

   愛のき訪問看護ステーション 理学療法士 藤井 良太郎 氏

対象：灘区の保健・医療・介護・福祉関係者

参加費：無料

・締め切り：8月 18日（木）（定員に到達次第、申込期日前でも受付を締め切る場合があります）

≪申込方法≫事前登録先の入力フォーム（Web）からお申込み下さい。

 【URL】： https://forms.gle/VBP4ByhvWAk3Ny777

または、医療介護サポートセンターホームページ https://kobe-iks.net/

（➡医療・介護関係者の皆さま➡灘区➡研修会）からもお申込みいただけます。

※申込後に申込完了メールが届かない場合は、下記サポートセンターまでお問い合わせください。

主催・お問合せ：灘区医療介護サポートセンター TEL：078-801-1120  長友・西面

「病院から在宅、進むリハビリ連携！Ｐａｒｔ２」

～『家で暮らしたい』を支える取り組み～

申し込みQRコード

医療保険と介護保険

のリハビリって？？

通院リハビリの

適応って？

訪問のリハビリと

どのような連携

をしてるの？

https://forms.gle/VBP4ByhvWAk3Ny777
https://kobe-iks.net/